
保 健・衛 生

 

1 2 保 健 ・ 衛 生

- 83 -



１　　

２　　

18

20

22

24

26

３　　

17 6

10 7

18 6

13 6

15 9

歯

科

医

師

171 72

年

准

看

護

師

看

護

師

医

師

280230 24

保

健

師

医療 従事者数 （就業 地 ）

1,339

薬

剤

師

助

産

師

67 6222

41

58

27 7

25 6 1,309 63

24 6 1,309 33

23 6

助 産 所

施 設 数

1,309 57 33 57

病 床 数 施 設 数

－－

医 療 施 設
各年１２月３１日

年
病 院 診 療 所

病 床 数

歯 科 診 療 所

施 設 数 病 床 数

738

5215

歯

科

衛

生

士

施 設 数 病 床 数

6

－

41 62

12

－
資料：草加保健所

歯

科

技

工

士

9

60

257 30 13

各年１２月３１日

264

年
総
数

喀　痰　塗　抹　陽　性総
　
数

242

253 73

75

27

23

25 22

24

注）2年毎の届出（調査）

244

菌陰性・
その他

潜在性
結核
感染症

24 13 7

20

肺外結核
活動性

3

再治療

2

6

11 16 －

4－

8 1 9

1

42
資料：草加保健所

3

4

1

64

－

初回治療

16

77

－

12 57

－ 7

617 13

－ 7 －

－

資料：草加保健所

12

活　　　　　　動　　　　　　性　　　　　　結　　　　　　核

治療中

15 83

肺　　　結　　　核　　　活　　　動　　　性

その他の
結核菌
陽性

総
数

各年１２月３１日
結 核 登 録 者 数

1518

6 1,309 66 －

852 235

283

82 284 32 96

8

791 247247 21

85

26

3 14

6

26 16 6 － 6

7

149 59 200 23 12 572

１２　保健・衛生

- 84 -



４　　

 

５　　

注）退職者医療を含む。

６　　

注）退職者医療を含む。

費 用 額

661,406

672,622

670,860

663,033

653,926 3,086,444

3,039,915

1,172,669

一件当たり
費用（円）

21,983
資料：国保年金課

1,253,808

16,051

1,269,460

1,382,800

17,799

26

3,008,756 688,619

27

9,637,100

9,979,564

663,033 9,990,524

2,972,401

一部 負担

850,462

公費負担

9,304,356 2,667,869

保険者負担

19,159

（千円） 一人当たり
受診件数

14,400

12,700

684,590

15.1

645,759 14.5

691,800
資料：国保年金課

21,463

20,644

19,387

14.8

19,707

20,428

14.1

15.6

 

件 数
年 度

24

670,860

23

療 養 諸 費

保険者負担

672,622

25 243

242

41,849
資料：国保年金課

30.3%

金 額 金 額

高額療養費・高額介護合算療養費葬 祭 費

11,850

133,31856,285

10,257,219 204 85,680

9,637,100

9,979,564

116,760278

金 額

年 人 口

24,202 40.2%

24,896

世 帯 数

134,515

60,209

56,692

57,874

32.0%

33.3%45,235

45.0% 46,949

28

24

26

27 58,988

加 入 割 合

国 民 健 康 保 険 加 入 状 況

35.2%

43.5%

43,813

25,310

25,412 34.5%46,37644.8%

1,063,910106,680 252254

被保 険者

各年３月３１日
国 保 加 入

加入 世帯 加入 割合

年 度

金額単位：千円

受診件数

件 数

14,665

出 産 育 児 一 時 金

件 数

12,600

254

288

137,940

136,840

25,184

国 民 健 康 保 険 給 付 状 況

27

23

26

24

25

653,926

96,600 12,150230

25

件 数

237

661,406 9,304,356

42.2%

135,856

101,640

9,990,524

10,257,219

総額

12,822,687

13,255,260

13,704,070

13,687,899

14,035,463

受 診 件 数 及 び 保 険 者 負 担

１２　保健・衛生

- 85 -



７　　

８　　

注）平成20年度の老人保健法廃止に伴い、基本健診を廃止。
　　健康診査は医療保険者に義務付けられ、各法等に基づく健康診査を実施。

3,184

10,901

195

266

133

97

3,352

3,996

3,146

3

9

9

11

7,816

7,383

7,868 1,243

1,457

1,491

1,417

3,110

3,011

3,309

3,708

3,378

162

11,621

肺がん
大腸
がん

胃がん 乳がん

8,683

10,202 7,710

11,185

11,369

結核
骨粗
鬆症

25

2,524240

32,374 3,321

肝炎
ウイルス

6

子宮
がん

25

11356

399

365

235

310

219

186

2,218

4,016

4,283

健 康
相 談

訪 問
指 導

325 1,857 337 38

健 康 手 帳
交 付

健 康
教 育

年         度

23

24

25

26

27

1,465 70

1,010547 7,145

52247

2818,649

健康診査
３０歳代

26 11,630 615 8,926

61024 8,064

24

資料：健康推進課

13

26 39,240

25 37,923

1,3088,773 7,011

健 康 増 進 事 業 実 施 者 数

年         度

35,724

27 38,549

□各種検診

23

9,962

10,779

11,225

資料：健康推進課

－

1,259

総 数

25 11,058 593

23 8,936

27

－ 58

□各種健康診査

年         度 総　　数
長寿

（後期高齢者等）
健康診査

健康増進法

－

特 定 保 健 指 導

75

26 193

23

75

75

総　　　　　　数 ３０歳代保健指導

－ 193

27

75

58

25 177

24

－ 177

□各種保健指導
年          度

818,630

健 康 診 査 事 業 等 実 施 者 数

1,832

７５歳特定

359 1,653

健 康 診 査

198

394

36

11,397 460

10,232

健康診査健康診査

77

１２　保健・衛生

- 86 -



９　　

１０　　

□個別予防接種事業(Ａ類疾病）

注）平成24年11月1日より四種混合ワクチン(ジフテリア・百日せき・破傷風・不活化ポリオ）接種開始。
注）平成24年9月1日より生ポリオワクチンから不活化ポリオワクチンへ切り替わる。
注）平成25年4月1日より、ヒブ・小児用肺炎球菌・子宮頸がんについて、定期予防接種開始。
注）平成26年10月1日より、水痘ワクチン接種開始。

□個別予防接種事業（Ｂ類疾病）

注）平成26年10月1日より、高齢者肺炎球菌接種開始。

□任意予防接種費助成事業

注）平成24年8月1日より高齢者肺炎球菌ワクチン助成事業開始。

注）平成25年7月1日より、大人の麻しん風しん混合ワクチン・大人の風しん単独ワクチン助成事業開始。

注）平成26年10月1日より、小児用肺炎球菌（13価）補助的追加接種助成事業開始（平成27年3月31日まで）。

－
－
77
－

－
248
108
65

－
104
69
48

2,034
－
－
－

4,305
－
－
－

4,562

4,594
－
－
－

1,199
1,062
1,155

－

443
703
487
－

小児用肺炎球菌
（13価）補助的追加接種

364 408 3,849 3,256

水痘

－ －－

おたふく
高齢者

肺炎球菌
ヒブ

小児用
肺炎球菌

子宮頸がん
大人の

麻しん風しん
混合ワクチン

大人の風しん
単独ワクチン

27 －
資料：健康推進課

26
25
24

23

27 2,963

536
1,177

413

567

13,469

年度

25 － 12,237

26 3,515 13,240

23 － 10,828

24 － 11,189

4,810 9 2,138

年度
高 齢 者
肺炎 球菌

高齢者
インフルエンザ

- - 165 4,613 1,222 4,80127 4,864 4 793 2,202 -

4,874 1,167 4,861 4,820 14 2,129

-

26 4,700 229 899 2,295 - 1 - 690

1,497 5,038 1,034 5,105 4,971 352

- -

25 3,776 1,160 1,025 2,182 - - -

654 3,040 5,007 1,042 - -

- - -

24 1,091 3,482 866 4,006 - 4

8 1,853 - 6,155 1,021 -

子宮
頸がん

水痘

23 - 4,620 896 4,091 3

ポリオ
不活化
ポリオ

日本
脳炎

3,455

BCG ヒ　ブ
小児用
肺炎
球菌

71

予 防 接 種

風しん

2,249

年度
四種
混合

三種
混合

二種
混合

麻しん
風しん
混合

麻しん

833 1,232 291838 470 461 401 － 857 474

929 1,204 297 56

27 1,284 27,364 4,526 2,311 78

354 － 625 2,445 523 26

64

26 1,268 26,944 4,488 2,358 3,516 778 456 483

1,023 249 25 876 1,139 276659 370 392 335 － 550

755 1,095 304 65

25 1,302 24,655 4,375 2,211 3,211

320 872 494 1,207 226 13

43

24 1,185 23,945 4,139 2,262 3,338 676 323 383

1,958 209 61 752 1,100 361564 272 375 143 938 376

来
所
相
談

配
偶
者
等

妊
婦
・

発
達
支
援
相
談

（
ブ

ッ
ク
ス
タ
ー

ト

）

ほ

っ
と
ス
ペ
ー

ス
事
業

23 1,168 21,999 4,164 2,096 3,326

新
生
児
訪
問

訪
問
事
業

乳
児
家
庭
全
戸

母 子 保 健 事 業 実 施 者 数

年
 
 
 

度

母
子
手
帳
の
交
付

（
延
受
診
者
数

）

妊
婦
一
般
健
康
診
査

乳
幼
児
健
康
診
査

状
況
調
査

健
診
未
受
診
者

届
出
受
理
件
数

低
出
生
体
重
児

歯　　　科
保健事業

(

延
受
講
者

)

両
親
学
級

離
乳
食
教
室

・
研
修
等

母
子
健
康
教
育

保 健 師 等
訪 問 指 導 等

養
育
支
援
訪
問
事
業

歯
科
健
診

 
・
相
談
事
業

 
健
康
教
育

訪
問
指
導

電
話
相
談

１２　保健・衛生

- 87 -



１１　
 

注）22年以降の心疾患に高血圧性は含まれない。 資料：草加保健所
　　23年以降は埼玉県保健統計年報(埼玉県作成)による。

選 択 死 因 別 死 亡 数

年次 総数
順位

第 １ 位 第 ２ 位 第 ３ 位 第 ４ 位 第 ５ 位 そ の 他
項目

22 924
死　因

悪 性
新 生 物

心疾患
脳 血 管
疾 患

肺 炎 自 殺
160

死 亡 数 310 149 94 81 29

23 920
死　因

悪 性
新 生 物

心疾患
脳 血 管
疾 患

肺 炎 自殺
289

死 亡 数 302 134 89 79 27

24 977
死　因

悪 性
新 生 物

心 疾 患 肺 炎
脳 血 管
疾 患 291

死 亡 数 312 158 95 90 31

不慮の
事　故

25 1,021
死　因

悪 性
新 生 物

心 疾 患 肺 炎
脳 血 管
疾 患

自 殺
348

死 亡 数 313 150 91 85 34

26 1,063
死　因

悪 性
新生物

心疾患 肺 炎
脳血管
疾 患

不慮の
事 故 344

死亡数 360 170 87 70 32

１２　保健・衛生

- 88 -



１２

集合 窓口 集合 個別

55 460 65 2,005 2,965

63 458 98 1,948 3,069

46 490 86 1,881 3,300

32 447 66 1,810 3,166

26 417 102 1,753 3,227

１３　
  

 

１４　

届出数 届出数 届出数 届出数 届出数

181 158 152 194 303

156 142 135 168 286

5 6 3 4 6

2 － － 7 1

1 2 － 2 1

17 8 14 13 9

25

26 488 542

44327
資料：クリーンライフ課

66.6

献 血 状 況

－1,410 1,012

1,394

達 成 率 （ ％ ）

1,008 1,958

－

1,714 4,271

－

資料：ふくし総合支援課

－

122

5,694

浄 化 槽 届 出 件 数
 

8941,061

1,841

312 21352

1,345 979

－－－66.01,360

－

累　　計
登録頭数

 

新 規 登 録 頭 数

店舗及び住宅 135

総 数

住宅専用

2,909

162

3,0632,259

1,334

死亡・転出・
その他

狂 犬 病 予 防

狂 犬 病 予 防 注 射

合 計

その他の
届け出総 数

転入

 

年 度

資料：クリーンライフ課

－

－ 430

30

720

そ の 他 1,125 685307

－

161学 校

工 場

372

26

27

全 血

71.724

64.6827

898

23

72.8

929

使 用 人 数

26 年 度25 年 度

使 用 人 数 使 用 人 数 使 用 人 数

23 年 度
用 途

－

24 年 度

使用人数

年 度
目 標 （ 本 ） 目 標 （ 人 ）採 血 （ 本 ）

 

－

26

7,408

4,970

4,9767,212

53625

52124

1,280

27 年 度

－

成 分

採 血 （ 人 ）達 成 率 （ ％ ）

－

－

－

－

17

16

4,980

681

349

5,017

30

51523

7,288

11

325,181

608 7,356

822 7,345

１２　保健・衛生

- 89 -



１５　　
 

総 量 家 庭 ご み 事 業 ご み

23 56,174 133,385 38,309 28,569 9,740

24 56,692 134,515 38,724 28,445 10,279

25 57,874 135,856 39,110 28,136 10,974

26 58,988 136,840 39,296 27,981 11,315

27 60,209 137,940 39,245 27,569 11,676
注）不燃選別ごみを含む。

１６　　
 

総 量 家 庭 ご み 事 業 ご み 粗 大 ご み

23 3,790 3,372 225 193 1,084

24 3,643 3,264 194 185 1,060

25 3,731 3,370 191 170 970

26 3,605 3,249 197 159 885

27 3,656 3,294 204 158 929
注）粗大ごみは戸別収集のみ

１７　　
 

年 間 一 人 年 間 一 人 一 日

排 出 量 （ kl ） 排 出 量 （ l ） 排 出 量 （ l ）

23 1,853 3,361 3,848 1,145 3.1

24 1,592 3,962 3,661 924 2.5

25 1,591 2,822 3,497 1,239 3.4

26 1,365 2,436 3,196 1,312 3.6

27 1,279 2,295 3,037 1,323 3.6
資料：クリーンライフ課

し 尿 処 理 状 況

年 度 収 集 世 帯 収 集 人 口

収　　　集　　　処　　　理 　    量 　　   （t）

資料：クリーンライフ課

も え な い ご み 処 理 状 況

も え る ご み 処 理 状 況

　　　　年　     間 　    排 　    出 　    量 　　   （t）　　　

資料：クリーンライフ課

年 度 収 集 世 帯 収 集 人 口

残　渣
埋　立　量 （ｔ）

年 度

１２　保健・衛生

- 90 -



１８　　

大 人 小 人 死胎等 大 人 小 人 死胎等 通 夜 告別式

885 2 13 175 － 2 352 358

954 4 4 171 2 1 337 339

952 5 8 140 1 1 324 324

1,053 1 8 204 1 2 334 344

1,029 3 14 122 － 1 390 403
 

１９　　

菓 子 魚介類 喫茶店 乳 類 食 肉 豆 腐

製造業 販売業 営　業 販売業 販売業 製造業

99 105 120 223 119 6

107 107 125 233 124 5

113 119 135 237 134 4

111 118 130 231 137 3

106 118 111 222 135 3

２０　

102

5 2 8 96

資料：草加保健所

101

101 144 85

86

クリーニング所美 容 所

150 87

158

86140

547

557

901

916

500

543

887

885 511

24

そ の 他
飲 食 店

食 品 衛 生 施 設 数

962

営 業
総 数

資料：市民課

25

式 場

計 計

斎 場 利 用 状 況

年 度 総 数
市 内 市 外

年 度

2,059

825 355

8

8

26

2,139

23

26

旅 館 業

2,205

27

2,097

興 行 場

2,208 921

環 境 衛 生 営 業 施 設 数

理 容 所公 衆 浴 場

27 352

2

24

25

343 623

総 数年 度

27 1,169

5 2

142

207

24 346 26

174

17723

資料：草加保健所

8 97 155 85

26 355

1,107 965

26 1,269

123

1,077 900

1,062

1,136

1,046

１２　保健・衛生

- 91 -


