保健•衛生

医 療 施 設 1

各年12月31日

							— н і т	7,101
年	病	院	診療	新所	歯科診	沴 療 所	助産	至 所
+	施設数	病床数	施設数	病床数	施設数	病床数	施設数	病床数
23	6	1,309	57	33	57	_	6	_
24	6	1,309	58	33	60	_	7	_
25	6	1,309	63	41	64	_	7	_
26	6	1,309	66	41	62	_	8	_
27	7	1,339	67	22	62	_	9	_

資料:草加保健所

2 医療従事者数(就業地)

各年12月31日 医 歯 薬 保 助 看 准 歯 歯 科 科 科 看 年 剤 健 産 護 技 衛 医 護 工 生 師 師 師 師 師 師 師 士 士 149 59 200 23 12 572 283 12 57 18 72 230 24 15 617 280 13 20 171 52 22 242 75 257 30 13 738 264 12 85 24 253 73 247 21 12 791 247 15 83 26 244 284 32 18 852 235 15 96

注)2年毎の届出(調査)

資料:草加保健所

3 結 核 登 録 者 数

各年12月31日

								μι	2/JUIH
		活		動	性	結	核		
			肺	結	核 活	動 '	性		潜在性 結核
年	総	44	喀	痰 塗 抹	陽性	その他の	-114 114 114	肺外結核	^{施修} 感染症
	数	総数	総	初回治療	再治療	結核菌	菌陰性・ その他	活動性	
		200	数	炒凹佰燎	丹伯源	陽性	C 4> E		治療中
23	20	17	6	6	_	4	7	3	7
24	13	10	7	7	_	2	1	3	6
25	22	18	6	6	_	11	1	4	7
26	16	13	6	6	_	6	1	3	14
27	24	15	9	8	1	2	4	9	16

資料:草加保健所

4 国民健康保険加入状況

各年3月31日

年	世	帯	数	Į.	⊐	国	保	加	入
+	ļ L .	,411,	奴	人	П	加入世帯	加入割合	被保険者	加入割合
24			56,285		133,318	25,310	45.0%	46,949	35.2%
25			56,692		134,515	25,412	44.8%	46,376	34.5%
26			57,874		135,856	25,184	43.5%	45,235	33.3%
27			58,988		136,840	24,896	42.2%	43,813	32.0%
28			60,209		137,940	24,202	40.2%	41,849	30.3%

資料:国保年金課

5 国民健康保険給付状況

年 度	療養	諸費	出産育り	見一時金	葬	養	高額療養費•高額	頁介護合算療養費
中 及	件 数	保険者負担	件 数	金 額	件 数	金 額	件 数	金 額
23	661,406	9,304,356	254	106,680	252	12,600	14,665	1,063,910
24	672,622	9,637,100	278	116,760	237	11,850	16,051	1,172,669
25	670,860	9,979,564	230	96,600	243	12,150	17,799	1,253,808
26	663,033	9,990,524	242	101,640	288	14,400	19,159	1,269,460
27	653,926	10,257,219	204	85,680	254	12,700	21,983	1,382,800

金額単位:千円

注)退職者医療を含む。

資料:国保年金課

6 受診件数及び保険者負担

年 度	受診件数	費	用額		(千円)	一人当たり	一件当たり
十 及	又衫什数	総額	保険者負担	一部負担	公費負担	受診件数	費用(円)
23	661,406	12,822,687	9,304,356	2,667,869	850,462	14.1	19,387
24	672,622	13,255,260	9,637,100	2,972,401	645,759	14.5	19,707
25	670,860	13,704,070	9,979,564	3,039,915	684,590	14.8	20,428
26	663,033	13,687,899	9,990,524	3,008,756	688,619	15.1	20,644
27	653,926	14,035,463	10,257,219	3,086,444	691,800	15.6	21,463

注) 退職者医療を含む。

資料:国保年金課

7 健康增進事業実施者数

年	度	健 康 手 帳 交 付	健 教	康育	健 相	康談	訪指	問 導
2	23	325		1,857		337		38
2	24	310		2,218		356		11
2	25	219		4,016		399		25
2	26	186		4,283		365		25
2	27	240		2,524		235		13

□各種検診

年	度	総	数	肺がん	大腸 がん	胃がん	乳がん	子宮がん	結核	骨粗 鬆症	肝炎 ウイルス
23			32,374	8,773	8,683	7,011	3,110	3,321	6	162	1,308
24			35,724	9,962	10,202	7,710	3,011	3,184	3	195	1,457
25			37,923	10,779	10,901	7,816	3,309	3,352	9	266	1,491
26			39,240	11,225	11,369	7,383	3,708	3,996	9	133	1,417
27	1		38,549	11,185	11,621	7,868	3,378	3,146	11	97	1,243

資料:健康推進課

8 健康診査事業等実施者数

□各種健康診査

年	度	総	数	30歳代 健康診査	特定 健康診査	75歳 健康診査	長寿 (後期高齢者等) 健康診査	健康増進法 健康診査
2	3		8,936	547	7,145	198	1,010	36
2	4		10,232	610	8,064	247	1,259	52
2	5		11,058	593	8,649	281	1,465	70
2	6		11,630	615	8,926	359	1,653	77
2	7	-	11,397	460	8,630	394	1,832	81

注)平成20年度の老人保健法廃止に伴い、基本健診を廃止。

健康診査は医療保険者に義務付けられ、各法等に基づく健康診査を実施。

□各種保健指道

<u></u> 山谷性	割木)医1日:	等			
年	度	総	数	30歳代保健指導	特定保健指導
	23		75	_	75
	24		58	_	58
	25		177	_	177
	26		193	_	193
	27		75	_	75

資料:健康推進課

母 子 保 健 事 業 実 施 者 数

年	母 子	妊 婦 婦 延	乳 幼	歯 保健	科 事業	(延受講	離	母 子·	発達	ほっとッ	保訪	健 師問指導	等等	養育支	新	乳児訪		低届出出
度	手帳の交付	(延受診者数)	児健康診査	歯科健診	健 康 教 育 業	級 妊婦・ 妊婦・	乳食教室	一健康教育	達支援相談	スペース事業	訪問指導	電話相談	来所相談	义援訪問事業	生児訪問	光家庭全戸	未況 受査	山 生 体 重 児 男 理 件 数
23	1,168	21,999	4,164	2,096	3,326	564	272	375	143	938	376	1,958	209	61	752	1,100	361	43
24	1,185	23,945	4,139	2,262	3,338	676	323	383	320	872	494	1,207	226	13	755	1,095	304	65
25	1,302	24,655	4,375	2,211	3,211	659	370	392	335	_	550	1,023	249	25	876	1,139	276	64
26	1,268	26,944	4,488	2,358	3,516	778	456	483	354	_	625	2,445	523	26	929	1,204	297	56
27	1,284	27,364	4,526	2,311	3,455	838	470	461	401	_	857	2,249	474	78	833	1,232	291	71

10 予 防 接 種

□個別予防接種事業(A類疾病)

年度	四種 混合	三種 混合	二種 混合	麻しん 風しん 混合	麻しん	風しん	ポリオ	不活化ポリオ	日本脳炎	BCG	ヒブ	小児用 肺炎 球菌	子宮 頸がん	水痘
23	-	4,620	896	4,091	3	8	1,853	_	6,155	1,021	-	-	-	-
24	1,091	3,482	866	4,006	_	4	654	3,040	5,007	1,042	_	_	-	-
25	3,776	1,160	1,025	2,182	_	-	-	1,497	5,038	1,034	5,105	4,971	352	_
26	4,700	229	899	2,295	_	1	_	690	4,874	1,167	4,861	4,820	14	2,129
27	4,864	4	793	2,202	_	-	_	165	4,613	1,222	4,801	4,810	9	2,138

- 注)平成24年11月1日より四種混合ワクチン(ジフテリア・百日せき・破傷風・不活化ポリオ)接種開始。
- 注)平成24年11月1日より四種混合ラクテン(ファッ)・日日 せき 板 勝風・ハ店 にかり 対 万様 注) 平成24年9月1日より生ポリオワクチンから不活化ポリオワクチンへ切り替わる。 注) 平成25年4月1日より、ヒブ・小児用肺炎球菌・子宮頸がんについて、定期予防接種開始。 注) 平成26年10月1日より、水痘ワクチン接種開始。

□個別予防接種事業(B類疾病)

	<u> </u>	K (D)/R//////
年度	高 齢 者 肺炎球菌	高齢者 インフルエンザ
23	_	10,828
24	_	11,189
25	_	12,237
26	3,515	13,240
27	2,963	13,469

注) 平成26年10月1日より、高齢者肺炎球菌接種開始。

□任意予防接種費助成事業

		7 . 7							
年度	水痘	おたふく	高齢者 肺炎球菌	ヒブ	小児用 肺炎球菌	子宮頸がん	大人の 麻しん風しん 混合ワクチン	大人の風しん 単独ワクチン	小児用肺炎球菌 (13価)補助的追加接種
23	364	408	_	3,849	4,562	3,256	_	_	_
24	536	567	443	4,305	4,594	2,034	_	_	_
25	1,177	1,199	703	_	_	_	248	104	_
26	413	1,062	487	_	_	_	108	69	77
27	_	1,155	_	_	_	_	65	48	_

注) 平成24年8月1日より高齢者肺炎球菌ワクチン助成事業開始。

資料:健康推進課

- 注)平成25年7月1日より、大人の麻しん風しん混合ワクチン・大人の風しん単独ワクチン助成事業開始。
- 注) 平成26年10月1日より、小児用肺炎球菌(13価)補助的追加接種助成事業開始(平成27年3月31日まで)。

11 選 択 死 因 別 死 亡 数

年次	総数	順位 項目	第1位	第 2 位	第3位	第4位	第 5 位	その他
22	924	死 因	悪性新生物	心疾患	脳血管疾 患	肺炎	自殺	160
		死亡数	310	149	94	81	29	
23	920	死 因	悪性新生物	心疾患	脳 血 管疾 患	肺炎	自殺	289
		死亡数	302	134	89	79	27	
24	977	死 因	悪性新生物	心疾患	肺炎	脳血管疾患	不慮の 事 故	291
		死亡数	312	158	95	90	31	
25	1,021	死 因	悪性新生物	心疾患	肺炎	脳 血 管疾 患	自殺	348
		死亡数	313	150	91	85	34	
26	1,063	死 因	悪 性 新生物	心疾患	肺炎	脳血管疾患	不慮の事 故	344
		死亡数	360	170	87	70	32	

注)22年以降の心疾患に高血圧性は含まれない。 23年以降は埼玉県保健統計年報(埼玉県作成)による。

資料:草加保健所

12 保健•衛生

12 狂 犬 病 予 防

左曲	新 規 登	登録頭数		#- 7	死亡・転出・	累計	狂犬病予	防注射	その他の
年 度	総数	集合	窓口	転入	その他	登録頭数	合 計	集合 個別	届け出
23	515	55	460	65	822	7,345	4,970 2	2,005 2,965	16
24	521	63	458	98	608	7,356	5,017 1	1,948 3,069	11
25	536	46	490	86	681	7,288	5,181 1	1,881 3,300	32
26	488	32	447	66	542	7,212	4,976 1	1,810 3,166	30
27	443	26	417	102	349	7,408	4,980 1	1,753 3,227	17

資料:クリーンライフ課

13 献 血 状 況

年 度		全	íп.		成	分
中 及	目標(本)	採血(本)	達成率(%)	目標(人)	採血(人)	達成率(%)
23	1,394	929	66.6	_	_	_
24	1,410	1,012	71.7	_	_	_
25	1,280	827	64.6	_	_	_
26	1,345	979	72.8	_	_	_
27	1,360	898	66.0	_	_	_

資料:ふくし総合支援課

14 净 化 槽 届 出 件 数

23	年	度	24	年	度	25	年	度	26	年	度	27	年	 度
届出数	使用	人数	届出数	使用	人数	届出数	使用	人数	届出数	使用	人数	届出数	使用	人数
181		2,909	158		1,841	152		1,714	194		4,271	303		5,694
156		1,334	142		1,061	135		894	168		1,008	286		1,958
5		52	6		312	3		135	4		122	6		213
2		26	_		_	_		_	7		162	1		30
1		372	2		161	_		_	2		720	1		430
17		1,125	8		307	14		685	13		2,259	9		3,063
	届出数 181 156 5 2	B出数 使用 181 156 5 2 1	届出数 使用人数 181 2,909 156 1,334 5 52 2 26 1 372	届出数 使用人数 届出数 181 2,909 158 156 1,334 142 5 52 6 2 26 - 1 372 2	届出数 使用人数 届出数 使用 181 2,909 158 156 1,334 142 5 52 6 2 26 - 1 372 2	届出数 使用人数 届出数 使用人数 181 2,909 158 1,841 156 1,334 142 1,061 5 52 6 312 2 26 - - 1 372 2 161	届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 181 2,909 158 1,841 152 156 1,334 142 1,061 135 5 52 6 312 3 2 26 - - - 1 372 2 161 -	届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用 181 2,909 158 1,841 152 156 1,334 142 1,061 135 5 52 6 312 3 2 26 - - - 1 372 2 161 -	届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 181 2,909 158 1,841 152 1,714 156 1,334 142 1,061 135 894 5 52 6 312 3 135 2 26 - - - - 1 372 2 161 - -	届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 181 2,909 158 1,841 152 1,714 194 156 1,334 142 1,061 135 894 168 5 52 6 312 3 135 4 2 26 - - - - 7 1 372 2 161 - - 2	届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 181 2,909 158 1,841 152 1,714 194 156 1,334 142 1,061 135 894 168 5 52 6 312 3 135 4 2 26 - - - - 7 1 372 2 161 - - 2	届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 届出数 使用人数 181 2,909 158 1,841 152 1,714 194 4,271 156 1,334 142 1,061 135 894 168 1,008 5 52 6 312 3 135 4 122 2 26 - - - - 7 162 1 372 2 161 - - 2 720	届出数 使用人数 届出数 1,008 286 312 3 135 4 1,008 286 6 312 3 135 4 122 6 6 1 372 2 161 - - - 7 162 1 1 372 2 161 - - 2 720 1	届出数 使用人数 届出数 使用 使用 181 2,909 158 1,841 152 1,714 194 4,271 303 156 1,334 142 1,061 135 894 168 1,008 286 5 52 6 312 3 135 4 122 6 2 26 - - - - 7 162 1 1 372 2 161 - - 2 720 1

資料:クリーンライフ課

15 もえるごみ処理状況

年 度	収集世帯	収集人口	年 間	排 出	量 (t)
十 及	以朱世市	収集人口	総量	家庭ごみ	事業ごみ
23	56,174	133,385	38,309	28,569	9,740
24	56,692	134,515	38,724	28,445	10,279
25	57,874	135,856	39,110	28,136	10,974
26	58,988	136,840	39,296	27,981	11,315
27	60,209	137,940	39,245	27,569	11,676

注)不燃選別ごみを含む。

資料:クリーンライフ課

16 もえないごみ処理状況

 年 度	収	集 処	理量(t)	残 渣
十	総量	家庭ごみ	事業ごみ	粗大ごみ	埋 立 量(t)
23	3,790	3,372	225	193	1,084
24	3,643	3,264	194	185	1,060
25	3,731	3,370	191	170	970
26	3,605	3,249	197	159	885
27	3,656	3,294	204	158	929

注)粗大ごみは戸別収集のみ

資料:クリーンライフ課

17 し 尿 処 理 状 況

年 度	収集世帯	収集人口	年 間 排出量(kl)	一 人 年 間 排 出 量 (1)	一人一日 排出量(1)
	1.050	0.001			
23	1,853	3,361	3,848	1,145	3.1
24	1,592	3,962	3,661	924	2.5
25	1,591	2,822	3,497	1,239	3.4
26	1,365	2,436	3,196	1,312	3.6
27	1,279	2,295	3,037	1,323	3.6

資料:クリーンライフ課

12 保健・衛生

18 斎 場 利 用 状 況

年 度	総数	市		内		市		外		式	場
中 及	松 奴	計	大人	小人	死胎等	計	大 人	小人	死胎等	通夜	告別式
23	1,077	900	885	2	13	177	175	_	2	352	358
24	1,136	962	954	4	4	174	171	2	1	337	339
25	1,107	965	952	5	8	142	140	1	1	324	324
26	1,269	1,062	1,053	1	8	207	204	1	2	334	344
27	1,169	1,046	1,029	3	14	123	122	_	1	390	403

資料:市民課

19 食品衛生施設数

年 度	総数	飲食店	菓子	魚介類	喫茶店	乳 類	食肉	豆腐	その他
— · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	NO 女人	営業	製造業	販売業	営 業	販売業	販売業	製造業	-C 07 1E
23	2,059	887	99	105	120	223	119	6	500
24	2,097	885	107	107	125	233	124	5	511
25	2,205	916	113	119	135	237	134	4	547
26	2,208	921	111	118	130	231	137	3	557
27	2,139	901	106	118	111	222	135	3	543

資料:草加保健所

20 環境衛生営業施設数

年 度	総数	旅館業	興 行 場	公衆浴場	理容所	美 容 所	クリーニング所
23	343	6	2	8	101	140	86
24	346	6	2	8	101	144	85
25	355	6	2	8	102	150	87
26	355	5	2	8	96	158	86
27	352	5	2	8	97	155	85

資料:草加保健所